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1. HANKKEEN TOTEUTTAJAN NIMI  

 

Pidä Lappi Siistinä ry 
 

2. HANKKEEN NIMI JA HANKETUNNUS 
 

Käytöstä poistettujen aitamateriaalien kerääminen maastosta ςpilottihanke, 8918. 
 
3. YHTEENVETO HANKKEESTA 

 
Maastoon on vuosikymmenet tehty eri ta-
hojen (karja- ja porotalous sekä valtion eri 
viranomaiset) toimesta aitoja. Näiden me-
tallisten aitamateriaalien määrää ei ole 
koskaan arvioitu. Yleinen käsitys kuitenkin 
on, että tätä materiaalia on maastoon 
viety suuria määriä, eikä sitä ole kovinkaan 
paljon kenenkään toimesta sieltä pois ke-
rätty.  
 
Maatalouden, porotalouden ja muiden 
maaseudun asukkaiden toiveet sekä myös viranomaisten esitykset käytöstä poistettujen ai-
tamateriaalien pois keräämisestä ovat vuosi vuodelta lisääntyneet.  Käytöstä poistettujen 
aitojen koetaan rumentavan ympäristöä, sekä olevan haitallisia maastossa liikkujille ja vaa-
raksi myös eläimille.  

 
Tämän hankkeen tarkoituksena on tehdä kaikki asiaan liittyvät selvitykset. Pilottihanke ja-
kautuu kahteen osaan; toimisto- ja haastattelutyönä tehtävään selvitystyöhön sekä konk-
reettiseen käytännön kokeiluun kerätä aitaa pois maastosta. Selvitettäviin asioihin kuuluu 
muun muassa oikeudelliset ja taloudelliset kysymykset eri keruutahoihin, aitojen omistuk-
seen ja maastossa liikkumiseen. 
 
Hankkeessa kartoitetaan lisäksi niin karja- ja porotalouden ja mahdollisuuksien mukaan 
myös muiden tahojen (mm. valtion eri organisaatiot) käytöstä poistuneiden aitojen mää-
rää. 

 
4. RAPORTTI  

 

4.1 HANKKEEN TAVOITTEET 
 

Hankkeen tavoitteena oli tehdä kaikki käytöstä poistuneen aitamateriaalin liittyvät sel-
vitykset mahdollista jatkohanketta varten. Saada kuva paljonko käytöstä poistettua ai-
tamateriaalia on poronhoitoalueella paliskunnille tehtävän kyselyn kautta. Tuottaa tie-
toa, kuinka kyseistä toimintaa voidaan jatkossa toteuttaa muidenkin kuin vain poron 
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omistajien toimesta. Käytännön kokeilu toteutetaan paliskunnan kautta ja työmiehinä 
ovat poronomistajat.  

 
Hankkeen tarkoituksena oli selvittää aitamateriaalin poiskeräämiseen liittyvät oikeu-
delliset ja taloudelliset kysymykset eri keruu tahoihin, aitojen omistukseen, maastossa 
liikkumiseen liittyen. Varsinainen keruu kokeilu tehdään kahdella paikkakunnalla kah-
den eri paliskunnan alueella. 

 
Hankkeen tavoitteena oli kohentaa poronhoitoalueen ympäristön tilaa, turvata sen 
maine mm. matkailullisesti hyvänä alueena, mutta ennen kaikkea pitää huolta ympäris-
tön tilasta ja turvallisuudesta. Hankkeen avulla halutaan vahvistaa niin maatalouden 
kuin porotaloudenkin mainetta ympäristöstä huolta pitävänä elinkeinona.  

 
4.2 HANKKEEN TOTEUTUS 

 
a. toimenpiteet  

 
Hankkeen käynnistyessä ensimmäiseksi 
ongelmaksi muodostui HILMAn kautta kil-
pailuttaminen. Asia koski käytännön ko-
keilutyön aloittamista käytöstä poistuneen 
aitamateriaalin osalta. Kahden paliskunnan 
kanssa oli käyty keskusteluja aitatyökoh-
teiden osalta ja heidän mahdollisesta osal-
listumisestaan hankkeeseen myös yksityis-
rahoituksen osalta. Asia ratkesi positiivi-
sesti, kun saatiin tieto ELY-keskukselta 
tuen siirtämisen mahdollisuudesta. Tämän 
tiedon pohjalta tehtiin muutoshakemus 
tuen siirtämisestä Timisjärven ja Kallioluoman paliskunnille. Muutospäätös hyväk-
syttiin ja Timisjärven sekä Kallioluoman paliskunnat päättivät omissa kevätkokouk-
sissaan lähteä hankkeeseen mukaan.  
 
Touko-kesäkuussa valmisteltiin porotalouden ja maatalouden kyselylomake. Poro-
talouden kyselylomake lähetettiin 56 paliskunnalle ja maanviljelijöiden kyselylo-
make lähetettiin reilulle sadalle maanviljelijälle. Paliskunnat vastasivat melko aktiivi-
sesti kyselyyn 58 %, mutta maanviljelijät vastasivat hieman heikommin. Vastaa-
matta jättäneet paliskunnat käytiin läpi soittokierroksella. Paliskuntien yhteystiedot 
saatiin Paliskuntain yhdistyksestä, ja maanviljelijöiden yhteystiedot kerättiin kun-
tien maaseutusihteereiltä.  

 
 
 
 
 
 
 
















































